
Botanická zahrada Děčín-Libverda
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

GPS souřadnice: 50.769310N, 14.236116E Adresa URL: www.libverdadc.cz/botanicka-zahrada

Zahradnická a zemědělská škola A. E. Komerse v Děčíně-Libverdě  byla založena v roce 1850.  Škola s
touto dlouhou historií vyučovala nejprve pouze zemědělské obory.  Po válce zde začali studovat i studenti
zahradnických oborů. To si vynutilo v 50. letech 20. století vznik zdejší botanické zahrady s širokým
sortimentem stromů, keřů, trvalek, letniček i pokojových rostlin.
Kosterní výsadba parku se zachovala z 60. let 20. století. Roste zde mnoho druhů vzrostlých jehličnanů i
listnáčů, keřů ve všech barevných odstínech, pěnišníků i azalek.  Trávníky lemuje sortiment trav a
netradiční skalka, která je rozdělena několika druhy kamenů, které se nachází v Ústeckém kraji. K
odpočinku můžete využít posezení pod pergolou hustě porostlou různými druhy popínavých rostlin.
K nejzajímavějším pro návštěvníky asi patří sbírkový skleník. Rostliny zde rostou ve volné půdě a
návštěvníci je zde vidí v přirozené velikosti.
Kromě základních rostlinných druhů zde pěstujeme i sortiment sukulentních rostlin. Před skleníky uvidíte
od jara do podzimu mnoho vzrostlých balkónových rostlin, které jsou nyní ve veliké oblibě. I bohatý sortiment
letniček jistě mnohé překvapí, pěstují se zde tradiční i méně známé druhy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/326/botanicka-zahrada-decin-libverda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 05:11:18


